UBND HUYỆN TRIỆU SƠN HỘI

ĐỒNG BT GPMB DỰ ÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phú

     Số:             /UBND-GPMB
V/v thẩm định dự toán hợp đồng tư

vấn xác định giá đất cụ thể, làm căn cứ

phục vụ công tác bồi thường GPMB

dự án: Đường nối Thành phố Thanh

Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân,

đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường vào

Cảng hàng không Thọ Xuân.

           Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

                      Kính gửi:

                                      - Phòng Tài nguyên – Môi trường;

                                      - Phòng Tài chính – Kế hoạch.

  Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29/11/2013;

  Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

  Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT, ngày 30/06/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây

dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Thông tư số 20/2015/TT-BTNMT ngày 27/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường ban hành Định mức Kinh tế - Kỹ thuật để lập dự toán ngân sách nhà nước

phục vụ công tác định giá đất; Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017

của Bộ Tài chính về việc Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động

kinh tế đối với các nhiệm vụ chi về tài nguyên môi trường;

 Căn cứ Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 05/3/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc uỷ quyền phê duyệt giá đất cụ thể;

  Căn cứ Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình:

Đường nối Thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ

đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân;

          Căn cứ Quyết định 769/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự

án: Đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ

đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn qua địa bàn

huyện Triệu Sơn;

          Để có cơ sở hợp đồng tư vấn xác định giá đất cụ thể, Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ GPMB dự án đề nghị các phòng theo chức năng, nhiệm vụ thẩm

định dự toán hợp đồng tư vấn xác định giá đất cụ thể, làm căn cứ phục vụ công

tác bồi thường GPMB do Hội đồng lập, cụ thể như sau:

 2

1. Giá trị dự toán (đã bao gồm VAT):  119.000.000 đồng

(Bằng chữ: Một trăm mười chín triệu đồng).

2. Dự toán được tính theo quy định tại Thông tư số 20/2015/TT-BTNMT

ngày 27/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Định mức Kinh tế -

Kỹ thuật để lập dự toán ngân sách nhà nước phục vụ công tác định giá đất và

Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính về việc Quy

định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ

chi về tài nguyên môi trường

3. Nguồn vốn: Vốn GPMB của dự án.

 Hội đồng bồi thường GPMB dự án đề nghị các phòng thẩm định dự toán

hợp đồng tư vấn xác định giá đất cụ thể, làm căn cứ phục vụ công tác bồi thường

GPMB dự án: Đường nối Thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ

Xuân, đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng không Thọ Xuân làm

cơ sở thực hiện các bước tiếp theo.

 (Công văn này thay thế Công văn số 4827/UBND-GPMB ngày 27/8/2021

về việc thẩm định dự toán hợp đồng tư vấn xác định giá đất cụ thể, làm căn cứ

phục vụ công tác bồi thường GPMB dự án: Đường nối Thành phố Thanh Hóa

với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ đường tỉnh 514 đến đường vào Cảng

hàng không Thọ Xuân)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GPMB

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T22:04:11+0700

		2021-09-16T08:42:52+0700

		2021-09-16T08:43:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-16T08:48:05+0700